
V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ POSTUPY

KOMISE

Výzva k předkládání návrhů v rámci víceletého programu Společenství pro podporu bezpečnějšího
používání internetu a nových on-line technologií (Bezpečnější internet plus)

(Text s významem pro EHP)

(2007/C 157/09)

1. Cíle a popis

Evropská komise přijala pracovní program a výzvu k předkládání návrhů za účelem provádění programu
Bezpečnější internet plus (1).

V rámci této výzvy je možné předkládat návrhy, které se zabývají následujícími činnostmi:

1. Boj proti nezákonnému obsahu

1.1 Integrovaná síť: Horké linky pro hlášení nezákonného obsahu

1.2 Integrovaná síť: Koordinátor pro horké linky

1.3 Cílené projekty: Zlepšení analýzy nezákonných materiálů, kterou provádějí donucovací orgány

1.4 Tématická síť: Usnadnění spolupráce donucovacích orgánů v Evropě a na mezinárodní úrovni

2. Potírání nechtěného a škodlivého obsahu

V této oblasti činností se v roce 2007 nevyhlašuje žádná výzva k předkládání návrhů na nové akce.

3. Podpora bezpečnějšího prostředí

3.1 Tématická síť: Síť nevládních organizací zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy internetu

4. Zvyšování povědomí

4.1 Integrovaná síť: Uzly pro zvyšování povědomí

4.2 Integrovaná síť: Koordinátor sítě na zvyšování povědomí

4.3 Integrovaná síť: Telefonní linky pomoci, kde děti mohou upozorňovat na nezákonný a škodlivý
obsah a nepříjemné nebo děsivé zážitky, které zaznamenaly při používání on-line technologií.

10.7.2007 C 157/13Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 854/2005/ES ze dne 11. května 2005 o zavedení víceletého programu
Společenství pro podporu bezpečnějšího využívání internetu a nových on-line technologií, (Úř. věst. L 149, 11.6.2005,
s. 1).



2. Způsobilí žadatelé

Tato výzva k předkládání návrhů v rámci daného pracovního programu je určena všem právnickým osobám
usazeným v členských státech. Je rovněž určena právnickým osobám usazeným ve státech ESVO, které jsou
smluvními stranami Dohody o EHP (Norsko, Island a Lichtenštejnsko).

Dále se jí mohou zúčastnit právnické osoby usazené v Turecku, Chorvatsku a Bývalé jugoslávské republice
Makedonii (1). Pokud se na základě výběrového řízení rozhodne o financování návrhů předložených právnic-
kými osobami z těchto zemí, grantová dohoda se uzavře až poté, co budou učiněny nezbytné kroky k tomu,
aby se dotčená země zapojila do programu, a to na základě uzavření dvoustranné dohody. Aktuální seznam
zemí zařazených do programu je k dispozici na internetových stránkách programu,
http://ec.europa.eu/saferinternet.

Účast právnických osob usazených ve třetích zemích a mezinárodních organizací na všech projektech je
možná, a to na vlastní náklady.

3. Rozpočet

Předběžný celkový rozpočet, který je u této výzvy k podávání návrhů k dispozici, pokud jde o příspěvek
Společenství, představuje podle rozpočtu na rok 2007 částku 11,51 milionu EUR.

4. Termín pro podávání návrhů

Lhůta pro obdržení návrhů Komisí končí dne 22. října 2007 v 17:00 hodin (lucemburského místního
času).

5. Další informace

Celé znění výzvy k předkládání návrhů a formuláře žádostí jsou k dispozici na těchto internetových strán-
kách: http://ec.europa.eu/saferinternet

Všechny žádosti musejí splňovat kritéria a podmínky stanovené v úplném znění výzvy k předkládání návrhů,
pracovním programu a pokynech pro navrhovatele, které jsou k dispozici v anglickém jazyce na uvedených
internetových stránkách Komise. Tyto dokumenty rovněž obsahují informace o tom, jak vypracovávat
a předkládat návrhy.

Hodnocení návrhů bude vycházet ze zásady průhlednosti a zásady rovného zacházení. Provede jej Komise
s pomocí externích odborníků. Každý podaný návrh bude posouzen podle hodnoticích kritérií stanovených
v pracovním programu pro Bezpečnější internet plus pro rok 2007.

Všechny návrhy přijaté Evropskou komisí budou považovány za přísně důvěrné.

10.7.2007C 157/14 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Dohoda o stabilizaci a přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Bývalou jugo-
slávskou republikou Makedonií na straně druhé, Úř. věst. L 84, 20.3.2004, s. 13. Protokol k Dohodě o stabilizaci
a přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Bývalou jugoslávskou republikou
Makedonií na straně druhé, týkající se rámcové dohody mezi Evropským společenstvím a Bývalou jugoslávskou republikou
Makedonií o obecných zásadách pro účast Bývalé jugoslávské republiky Makedonie v programech Společenství, Úř.
věst. L 192, 22.7.2005, s. 23.


